Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

ООРЮЧОБПЙН
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/86-8 «О респуб
ликанском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», внесенный Главой Республики Хакасия - Председателем
Правительства Республики Хакасия, а также решение комитета Верховного
Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике от 02 ноября
2023 года № 2-1 «О соответствии состава представленных показателей, до
кументов и материалов к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плано
вый период 2025 и 2026 годов» требованиям Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации и статей 19, 20 Закона Республики Хакасия от 07 декабря
2007 года № 93-3PX «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях
в Республике Хакасия»,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Проект закона Республики Хакасия № 15-37/86-8 «О республиканском
бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го
дов» считать представленным.

2. Отметить, что представленные документы и материалы к указанному
проекту закона в целом соответствуют требованиям Бюджетного кодекса
Российской Федерации и статей 19, 20 Закона Республики Хакасия от 07 де
кабря 2007 года № 93-ЗРХ «О бюджетном процессе и межбюджетных отно
шениях в Республике Хакасия».

3. Направить проект закона Республики Хакасия № 15-37/86-8 «О рес
публиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый пе
риод 2025 и 2026 годов» депутатам Верховного Совета Республики Хакасия,
Главе Республики Хакасия - Председателю Правительства Республики Хака
сия и иным субъектам права законодательной инициативы, в комитеты и ко
миссию Верховного Совета Республики Хакасия для подготовки замечаний и
предложений, а также в Контрольно-счетную палату Республики Хакасия и

правовой отдел Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия для дачи
заключений.

Назначить ответственным в работе над указанным проектом закона Рес
публики Хакасия комитет Верховного Совета Республики Хакасия по бюд
жету и налоговой политике, в который направить до 22 ноября 2023 года за
мечания и предложения.

Комитету Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и нало
говой политике в срок до 23 ноября 2023 года с учетом поступивших замеча
ний и предложений подготовить таблицу поправок к указанному проекту за
кона Республики Хакасия.

4. Провести публичные слушания по указанному проекту закона Рес
публики Хакасия 22 ноября 2023 года в 11 часов в Большом зале заседаний
Верховного Совета Республики Хакасия (г. Абакан, пр. Ленина, 67,4-й этаж).

5. Опубликовать проект закона Республики Хакасия № 15-37/86-8
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плано
вый период 2025 и 2026 годов», а также сообщение о публичных слушаниях
по указанному проекту закона, дате, месте и времени их проведения, про
фильном комитете Верховного Совета, осуществляющем сбор замечаний и
предложений к проекту закона о республиканском бюджете, и почтовом ад
ресе, по которому направляются указанные замечания и предложения, в рес
публиканской газете «Хакасия».

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняю]
Председат]
Верховно]
Республи]

г. Абакан
0&. ноября
№ 1%-h,

П.И. Воронин